
9
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

do Departamento de Contabilidade, da Superintendência da Controladoria 
Geral, da Controladoria Geral, Símbolo FG-2, com efeitos a contar de 07 de 
maio de 2020.
 

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 29 DE MAIO DE 2020.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeito

ROBERTO PEIXOTO MEDEIROS DA SILVA
Controlador Geral

oP O R T A R I A           N   248/2020

 

Prefeito

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais, considerando os termos do 
Memorando 065/2020/SDUS.SESEP, da Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano e Sustentabilidade, datado de 25 de maio de 2020,

EXONERAR DANIEL STELLET DE SOUZA, Matrícula 26446, do Cargo 
em Comissão de Coordenador Técnico da Jacuacanga, da Assessoria da Região 
Norte, da Superintendência de Regionais, da Secretaria Executiva de Serviço 
Público, da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Sustentabilidade, 
Símbolo CT, com efeitos a contar de 26 de maio de 2020.

oP O R T A R I A           N   249/2020

CLÁUDIO DE LIMA SIRIO

EXONERAR PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA CARDOSO, Matrícula 
26482, do Cargo em Comissão de Coordenador Técnico do Parque 
Mambucaba, da Assessoria da Região Sul, da Superintendência de Regionais, 
da Secretaria Executiva de Serviço Público, da Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano e Sustentabilidade, Símbolo CT, com efeitos a contar de 25 de maio de 
2020.

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Sustentabilidade

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais, considerando os termos do 
Memorando nº 066/2020/SDUS.SESEP, da Secretaria Executiva de Serviço 
Público, da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Sustentabilidade, datado 
de 26 de maio de 2020,

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 29 DE MAIO DE 2020.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

R E S O L V E:

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 29 DE MAIO DE 2020.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

R E S O L V E:

Prefeito

CLÁUDIO DE LIMA SIRIO
Secretário de Desenvolvimento Urbano e Sustentabilidade

L     E      I          Nº     3.924,       DE      29       DE      MAIO      
DE       2020.

AUTORA: MESA DIRETORA 2019/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS APROVOU E EU 
SANCIONO A SEGUINTE LEI:

FICA DENOMINADO DE “AEROPORTO CARMELO PEIXOTO 
JORDÃO” O AEROPORTO LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE 
ANGRA DOS REIS.

Art. 1º Fica estabelecido o nome “Aeroporto Carmelo Peixoto Jordão” 
como denominação o�cial do Aeroporto do Município de Angra dos 
Reis/RJ.

Art. 2º A denominação constante do art. 1º obedece ao disposto no § 1º, do, 
art. 1º da Lei 1.909/1953.

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  ANGRA  DOS  REIS, 29 DE 
MAIO DE 2020.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
Prefeito

EXTRATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 02/2020

PROCESSO 20190017239

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições ao contrário.

Interessado: João Pedro de Oliveira

Angra dos Reis, 29 de maio de 2020.

FOLHA 07, cota 29/09/2019:

Diretor de Fiscalização Ambiental e Urbanística
Mat. 14185. [...]

Considerando que a Noti�cação nº 2519 exige apenas a apresentação de 
documentação obrigatória do imóvel, conforme lei 2087/2009, 
INDEFIRO este requerimento. Segue para ciência, após encaminhar para 
ciência do requerente e arquivo.

Wemerson  Lins Dardengo
Agente �scal de Urbanismo

[…] IMAR.DEFUR - 29/09/19 - FISCAL ÁREA 07 

Mat. 6818

Alex Silva da Fonseca

Ano XVI - n° 1179 - 29 de Maio de 2020

Amanda Borges
Realce

Amanda Borges
Realce

Amanda Borges
Realce


